ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                  2021 г.                             г. Ипатово                                            №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о порядке организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. № 1588

	В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", от 06 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях совершенствования организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Ипатовского района Ставропольского края,  постановление Правительства Ставропольского края от 26 июня 2020 г. № 345 – п «Об утверждении Порядка  выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья государственных  образовательных организаций  Ставропольского края, получающих образование на дому», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение о порядке организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. № 1588 «Об утверждении Положения о порядке организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15  февраля 2019 г. № 183, от 20 июня 2019 г. № 933)  следующие изменения:
	1.1. Абзац третий, пункта 2.13. исключить;
	1.2. Дополнить п. 2.14 следующего содержания:
	«2.14.  В 2021 году обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, посещающие образовательную организацию обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием (горячий завтрак и горячий обед);
          1.3. Дополнить п. 2.15 следующего содержания:
         «2.15. В 2021 году обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие образование на дому, получают денежную компенсацию в размере, эквивалентном стоимости бесплатного двухразового питания.

	2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края   Т.А. Фоменко.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                              В.Н. Шейкина